
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

«25»  марта  2019  г.                                                            №  141 

О проведении районного  

методического объединения  

воспитателей ДОО 
 

              В целях  повышения профессиональной компетентности  воспитателей 

ДОО, распространения передового педагогического опыта, систематизации 

методической работы в дошкольных образовательных организациях в 

условиях внедрения ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  28.03.2019 г. в 10.00. на базе МБДОУ «Детский сад  

«Снежинка»  заседание РМО воспитателей ДОО старших возрастных 

групп (руководитель Трофимова В.М. – МБДОУ «Детский сад 

«Снежинка») по теме «Реализация требований ФГОС дошкольного 

образования» по следующим направлениям: 

 Антоневич Е.В., Попкова В.В.,  воспитатели МБДОУ «Детский сад 

«Жемчужинка»,  –  « Квест-игра – современная игровая технология 

обучения детей в условиях ФГОС».;  

 Баган Н.М.,  воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко»,  – 

«Декоративно-прикладное искусство как средство нравственно-

патриотического воспитания старших дошкольников»; 

 Ермолаева О.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко», – 

«Развитие познавательных способностей детей старшего 

дошкольного возраста посредством лэпбука»; 

 Телезуева Ю.А.,  воспитатель МБДОУ «Детский сад «Крепыш», – 

«Развитие речи детей старшего дошкольного возраста посредством 

театральной деятельности»; 

 Игнатенкова М.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад «Снежинка», 

– «Поддержка  детской инициативы и самостоятельности»; 

 Бровкина А.А., Бородина Н.М., воспитатели   МБДОУ «Детский сад 

им. Ю.А.Гагарина», – «Интерактивные и тематические выставки как 

компонент образовательного процесса в ДОУ»; 

 



 Панюшкина А.В. воспитатель  «МБДОУ «Детский сад им. 

Ю.А.Гагарина», – «Формирование финансовой грамотности детей 

старшего дошкольного возраста». 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить 

явку воспитателей ДОУ  на заседание РМО. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Председатель  Комитета по образованию          А.Н. Смирнов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:  во все детские сады, школы с дошкольными группами, Комитет 

по образованию 



               

 

 

 


